



Food Solutions A/S

Stavneagervej 22
8250 Egå
CVR-nr. 28115687

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
30.04.2024

Kristian Bjørnekær Lauridsen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2023	8
Balance pr. 31.12.2023	9
Egenkapitalopgørelse for 2023	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Food Solutions A/S
Stavneagervej 22
8250 Egå

CVR-nr.: 28115687
Hjemsted: Aarhus
Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

Bestyrelse

Claus Møller, formand
Martin Lautrup
Alette Elisabeth Algreen-Ussing
Thomas Bagge

Direktion

Kristian Bjørnekær Lauridsen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består primært af produktion og salg af et bredt fødevarsortiment.

Regnskabsåret 2023 viser den positive effekt af foregående års strategiske beslutninger. Selskabets aktivitetsniveau er de seneste år øget, som blandt andet kan forklares med en produktportefølje, der spejler samfundsudviklingen.

I Food Solutions påtager vi os et samfundsansvar og søger at fremme folkesundheden ved fx at øge fuldkorns-, bælgfrugter/linse indholdet i en række af vores plantebaserede produkter. Vi tror på en verden der spiser mere plantebaseret. Vi samarbejder med Fairtrade-mærket og Rain Forest Alliance som standarder omkring global etisk handel med råvarer som fx kakao. På emballage (pap) siden arbejder vi så vidt muligt med FSC-mærket for at sikre leverance fra ansvarlige kilder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i år realiseret et overskud på 574 t.kr. efter skat. Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		6.749.794	5.299.723
Personaleomkostninger	1	(5.085.302)	(4.697.759)
Af- og nedskrivninger		(582.437)	(648.815)
Driftsresultat		1.082.055	(46.851)
Andre finansielle indtægter		2.928	0
Andre finansielle omkostninger		(321.945)	(244.343)
Resultat før skat		763.038	(291.194)
Skat af årets resultat	2	(188.994)	44.000
Årets resultat		574.044	(247.194)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		574.044	(247.194)
Resultatdisponering		574.044	(247.194)

Balance pr. 31.12.2023

Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter	4	80.369	181.818
Goodwill		0	0
Immaterielle aktiver	3	80.369	181.818
Grunde og bygninger		6.094.024	6.264.577
Produktionsanlæg og maskiner		1.099.407	1.171.607
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		16.623	32.896
Materielle aktiver	5	7.210.054	7.469.080
Anlægsaktiver		7.290.423	7.650.898
Råvarer og hjælpematerialer		393.745	411.428
Varer under fremstilling		23.508	11.198
Fremstillede varer og handelsvarer		1.753.931	1.179.705
Varebeholdninger		2.171.184	1.602.331
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.858.863	4.606.050
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		381.000	381.000
Andre tilgodehavender		58.421	150.897
Periodeafgrænsningsposter		148.243	221.182
Tilgodehavender		4.446.527	5.359.129
Likvide beholdninger		0	9.423
Omsætningsaktiver		6.617.711	6.970.883
Aktiver		13.908.134	14.621.781

Passiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		2.361.670	1.787.626
Egenkapital		2.861.670	2.287.626
Udskudt skat		264.000	187.000
Hensatte forpligtelser		264.000	187.000
Gæld til realkreditinstitutter		2.745.596	2.908.216
Anden gæld	6	395.048	947.641
Langfristede gældsforpligtelser	7	3.140.644	3.855.857
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	7	164.577	1.413.637
Bankgæld		70.000	512.685
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	28.775
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.048.887	3.897.860
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		564.905	542.791
Skyldige sambeskatningsbidrag		111.994	0
Anden gæld	8	2.681.457	1.895.550
Kortfristede gældsforpligtelser		7.641.820	8.291.298
Gældsforpligtelser		10.782.464	12.147.155
Passiver		13.908.134	14.621.781
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	1.787.626	2.287.626
Årets resultat	0	574.044	574.044
Egenkapital ultimo	500.000	2.361.670	2.861.670

Noter

1 Personalemkostninger

	2023 kr.	2022 kr.
Gager og lønninger	4.488.669	4.062.138
Pensioner	516.169	477.527
Andre omkostninger til social sikring	80.464	158.094
	5.085.302	4.697.759
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	9	9

2 Skat af årets resultat

	2023 kr.	2022 kr.
Aktuel skat	111.994	0
Ændring af udskudt skat	77.000	(44.000)
	188.994	(44.000)

3 Immaterielle aktiver

	Færdiggjorte udviklings- projekter kr.	Goodwill kr.
Kostpris primo	2.304.156	90.000
Tilgange	11.200	0
Kostpris ultimo	2.315.356	90.000
Af- og nedskrivninger primo	(2.122.338)	(90.000)
Årets afskrivninger	(112.649)	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(2.234.987)	(90.000)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	80.369	0

4 Udviklingsprojekter

Udviklingsprojekter vedrører omkostninger afholdt til udvikling af nye produkter.

5 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	7.134.136	2.332.370	2.014.340
Tilgange	0	202.141	8.471
Kostpris ultimo	7.134.136	2.534.511	2.022.811
Af- og nedskrivninger primo	(869.559)	(1.160.763)	(1.981.444)
Årets afskrivninger	(170.553)	(274.341)	(24.744)
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.040.112)	(1.435.104)	(2.006.188)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	6.094.024	1.099.407	16.623

6 Anden gæld (langfristet)

	2023 kr.	2022 kr.
Feriepengeforpligtelser	395.048	398.025
Anden gæld i øvrigt	0	549.616
	395.048	947.641

Anden gæld i øvrigt vedrører i 2022 betalingsordning for hjælpepakke vedr. momslån.

7 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2023 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.	Forfald efter 12 måneder 2023 kr.	Restgæld efter 5 år 2023 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	164.577	163.637	2.745.596	2.113.376
Anden gæld	0	1.250.000	395.048	395.048
	164.577	1.413.637	3.140.644	2.508.424

Langfristet anden gæld består af indefrosne feriepenge.

8 Anden gæld (kortfristet)

	2023 kr.	2022 kr.
Moms og afgifter	1.575.067	1.508.192
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	125.962	50.513
Feriepengeforpligtelser	172.685	119.906
Anden gæld i øvrigt	807.743	216.939
	2.681.457	1.895.550

9 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Bagge Holding, Vejle ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Realkreditgæld er sikret ved pant i ejendommen.

Den regnskabsmæssige værdi af den pantsatte ejendom udgør 6.094 t.kr. i 2023 mod 6.265 t.kr. i 2022.
